
Σελίδα 1 από 4 
 

 

                                                                                                                         
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΒΡΕΦΟΚΟΜΕΙΟ  

              ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  

ΥΛΙΚΩΝ & ΕΣΤΙΑΣΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ 

Ταχ. Δ/νση:  Ρόδου 181 & Σερήνου   

Σεπόλια  -  Τ. Κ.  104 43 

Πληροφορίες: Μ. ΠΛΑΤΑΝΙΑ 
Τηλ.: 210 51.02.409 

e-mail: dbasup1@otenet.gr   

 

 
Π Ρ Ο Σ Κ Λ Η Σ Η  

 Υ Π Ο Β Ο Λ Η Σ  Π Ρ Ο Σ Φ Ο Ρ Α Σ 

 

ΘΕΜΑ: «Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση κατά την περ. γ΄ της παρ. 2 του άρθρου 32 του Ν.4412/2016, για την 

προμήθεια γαντιών μιας χρήσης latex, προκειμένου να καλυφθούν έκτακτες ανάγκες αποφυγής και 

περιορισμού της διάδοσης του Κορωνοϊού, Προϋπολογισμού Οικονομικού  Έτους  2020». 

 

Το Δημοτικό Βρεφοκομείο Αθηνών ανακοινώνει ότι, σύμφωνα με την αριθμ. 121/2020 (ΑΔΑ: 609ΚΟΡΙΑ-

ΡΒΖ) Πράξη Εκτελεστικής Επιτροπής του Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών, θα προβεί στη διαδικασία 

της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση κατά την περ. γ΄ της παρ. 2 του άρθρου 32 του 

Ν.4412/2016, για την προμήθεια γαντιών μιας χρήσης latex, προκειμένου να καλυφθούν έκτακτες 

ανάγκες αποφυγής και περιορισμού της διάδοσης του Κορωνοϊού, με το σκοπό την προάσπιση της υγείας 
των φιλοξενούμενων παιδιών στους παιδικούς σταθμούς και των εργαζομένων του Δ.Β.Α., 

προϋπολογισμού οικονομικού  έτους 2020, σύμφωνα με την από 11/03/2020 Πράξη Νομοθετικού 

Περιεχομένου (ΠΝΠ), (ΦΕΚ 55/Α΄) «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της 
εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του», άρθρου 10 παρ. 3 

περ. α  ́και β΄ και  

 
Π Ρ Ο Σ Κ Α Λ Ε Ι  

Κάθε ενδιαφερόμενο όπως υποβάλλει προσφορά για την προμήθεια γαντιών μιας χρήσης latex, 

προκειμένου να καλυφθούν έκτακτες ανάγκες αποφυγής και περιορισμού της διάδοσης του κορωνοϊού, με 

το σκοπό την προάσπιση της υγείας των φιλοξενούμενων παιδιών στους παιδικούς σταθμούς και των 
εργαζομένων του Δ.Β.Α., προϋπολογισμού οικονομικού  έτους 2020. 

 

Η εν λόγω διαδικασία διαπραγμάτευσης θα διενεργηθεί στην Κεντρική Υπηρεσία του Δημοτικού 
Βρεφοκομείου Αθηνών, οδός Ρόδου 181 & Σερήνου, Σεπόλια, στην Διεύθυνση Προμηθειών, Διαχείρισης 

Υλικών & Εστίασης, ενώπιον της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης, την 12
η
 Νοεμβρίου ημέρα 

Πέμπτη και ώρα 10.00 π.μ.  

 
Η ανάδειξη του αναδόχου θα πραγματοποιηθεί με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα 

από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά μόνο βάσει τιμής, επί της τιμής του άρθρου του 

ενδεικτικού προϋπολογισμού της Υπηρεσίας, με συλλογή σφραγισμένων προσφορών από το ελεύθερο 
εμπόριο έπειτα από συμπλήρωση Προϋπολογισμού Προσφοράς και Τιμολογίου Προσφοράς. 

Η εκτέλεση της εν λόγω προμήθειας, θα γίνει σύμφωνα με τα ειδικώς οριζόμενα στην Συγγραφή 

Υποχρεώσεων, την Τεχνική Έκθεση - Τεχνικές Προδιαγραφές της μελέτης της Υπηρεσίας. 
 

 

 

 
 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 

 

Βαθμός Ασφαλείας:  Αδιαβάθμητο 

Βαθμός Προτεραιότητας: Εξ. Επείγον 

Χρόνος Διατήρησης: Τριετία 

 
                 

                Δ.Β.Α. ΓΕΝΙΚΟ ΕΞΕ 

                 ΑΡ. ΠΡΩΤ.: 20269/05-11-2020 

                  

 
 

 

ΑΔΑ: 90ΚΩΟΡΙΑ-Ω2Θ



Σελίδα 2 από 4 
 

 

 
Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός που αφορά στην προμήθεια γαντιών μιας χρήσης latex, ανέρχεται 

στο ποσό των #50.297,00#€ πενήντα χιλιάδων διακοσίων ενενήντα επτά ευρώ, συμπεριλαμβανομένου του 

αναλογούντος Φ.Π.Α. 6% και θα βαρύνει Φ.15-Δ.15 Κ.Α. 6631.002 «Προμήθεια γαντιών για τους 

Π.Σ.», προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020. 
 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟ ΦΑΚΕΛΟΥ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Εξωτερικό Σφραγισμένο Κυρίως φάκελο που θα αναγράφει: 
 1.  Την ένδειξη «ΠΡΟΣΦΟΡΑ», με κεφαλαία γράμματα. 

 2.  Τα στοιχεία της Υπηρεσίας που διενεργεί την διαδικασία ήτοι:  

  «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΒΡΕΦΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ» 

 3.  Τον τίτλο της προμήθειας. 

 4.  Την ημερομηνία διενέργειας της διαδικασίας. 

 5. Τα στοιχεία του Οικονομικού Φορέα (συμμετέχοντα): Επωνυμία, διεύθυνση, αριθμό, 

τηλέφωνο και την ηλεκτρονική του διεύθυνση (e-mail). 

Σε περίπτωση Ένωσης οικονομικών φορέων, πρέπει να αναγράφονται τα πλήρη στοιχεία όλων 

των μελών της, καθώς και τα στοιχεία του εκπροσώπου τους. 
 

   Ο ανωτέρω φάκελος θα περιέχει:  
 

   Α) Υπεύθυνη Δήλωση του συμμετέχοντα οικονομικού φορέα, στην οποία θα δηλώνονται τα εξής: 

i. έχει λάβει γνώση των όρων της Πρόσκλησης Υποβολής Προσφοράς και της Μελέτης της αρμόδιας 

υπηρεσίας, και αποδέχεται αυτούς πλήρως και ανεπιφύλακτα, 

ii. δεν εμπίπτει στους οριζόμενους στην παρ. 1 του άρθρου 73 του ν. 4412/2016 λόγους αποκλεισμού, 

iii. δεν έχει αθετήσει τις υποχρεώσεις που προβλέπονται στην παρ. 2 του άρθρου 18 του ν. 4412/2016, 

iv. δεν τελεί υπό πτώχευση ή έχει υπαχθεί σε διαδικασία εξυγίανσης ή ειδικής εκκαθάρισης ή τελεί 
υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή ή από το δικαστήριο ή έχει υπαχθεί σε διαδικασία 

πτωχευτικού συμβιβασμού ή έχει αναστείλει τις επιχειρηματικές του δραστηριότητες ή εάν βρίσκεται σε 

οποιαδήποτε ανάλογη κατάσταση προκύπτουσα από παρόμοια διαδικασία, προβλεπόμενη σε εθνικές 

διατάξεις νόμου, 

v. δεν συνήψε συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού, 

vi. δεν εμπίπτει σε κατάσταση σύγκρουσης συμφερόντων κατά την έννοια του άρθρου 24 του ν. 

4412/2016 δεν εμπίπτει σε κατάσταση στρέβλωσης του ανταγωνισμού από την πρότερη συμμετοχή του 

οικονομικού φορέα κατά την προετοιμασία της διαδικασίας σύναψης σύμβασης, κατά τα οριζόμενα στο 

άρθρο 48 του ν. 4412/2016, 

vii.  δεν έχει επιδείξει σοβαρή ή επαναλαμβανόμενη πλημμέλεια κατά την εκτέλεση ουσιώδους 

απαίτησης στο πλαίσιο προηγούμενης δημόσιας σύμβασης, που είχε ως αποτέλεσμα την πρόωρη 

καταγγελία της προηγούμενης σύμβασης, αποζημιώσεις ή άλλες παρόμοιες κυρώσεις, 

viii. δεν έχει κριθεί ένοχος σοβαρών ψευδών δηλώσεων κατά την παροχή των πληροφοριών που 

απαιτούνται για την εξακρίβωση της απουσίας των λόγων αποκλεισμού ή την πλήρωση των κριτηρίων 
επιλογής, έχει αποκρύψει τις πληροφορίες αυτές, 

ix. δεν επιχείρησε να επηρεάσει με αθέμιτο τρόπο τη διαδικασία λήψης αποφάσεων της αναθέτουσας 

αρχής, να αποκτήσει εμπιστευτικές πληροφορίες που ενδέχεται να του αποφέρουν αθέμιτο πλεονέκτημα 
στη διαδικασία σύναψης σύμβασης ή να παράσχει εξ αμελείας παραπλανητικές πληροφορίες που ενδέχεται 

να επηρεάσουν ουσιωδώς τις αποφάσεις που αφορούν τον αποκλεισμό, την επιλογή ή την ανάθεση, 

x. δεν έχει διαπράξει σοβαρό επαγγελματικό παράπτωμα, το οποίο θέτει εν αμφιβόλω την 
ακεραιότητά του, για το οποίο του επιβλήθηκε ποινή που του στερεί το δικαίωμα συμμετοχής σε 

διαδικασία σύναψης σύμβασης και καταλαμβάνει τη συγκεκριμένη διαδικασία, 

xi. δεν έχει εκδοθεί σε βάρος του απόφαση αποκλεισμού, σύμφωνα με το άρθρο 74 του ν. 4412/2016, 

xii.  η προσφορά του ισχύει και δεσμεύει τον προσφέροντα για το χρονικό διάστημα των ενενήντα (90) 
ημερών από την επομένη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των προσφορών. Η ισχύς της 

προσφοράς μπορεί να παρατείνεται εγγράφως, εφόσον τούτο ζητηθεί από την Αναθέτουσα Αρχή, πριν από 

τη λήξη της, κατ’ ανώτατο όριο για χρονικό διάστημα ίσο με την προβλεπόμενη ως άνω αρχική διάρκεια, 

xiii. καλύπτει το κριτήριο της καταλληλότητας άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας της παρούσας 

σύμβασης. 

 Διευκρινίζεται ότι: 

 Η παράλειψη προσκόμισης της ανωτέρω υπεύθυνης δήλωσης, συνεπάγεται τον υποχρεωτικό 

αποκλεισμό του οικονομικού φορέα από την διαδικασία, η δε προσφορά θεωρείται ελλιπής και δεν 

λαμβάνεται υπ’ όψιν.  

ΑΔΑ: 90ΚΩΟΡΙΑ-Ω2Θ



Σελίδα 3 από 4 
 

 

 

 

Β) Εσωτερικό Σφραγισμένο φάκελο με την ένδειξη «ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» ο οποίος θα  

περιέχει: 

 
 

●  Πιστοποιητικό διασφάλισης της κατασκευάστριας εταιρείας κατά ISO 9001:2015. 

● Πιστοποιητικά βάσει των απαιτήσεων των Ευρωπαϊκών προτύπων ΕΝ 455-1 (σχετικά με τις 
απαιτήσεις και τον έλεγχο για την ανίχνευση οπών), ΕΝ 455-2 (ορίζει τις απαιτήσεις και τις μεθόδους 

δοκιμών για τον έλεγχο των φυσικών ιδιοτήτων των γαντιών, όπως τα κατώτατα όρια αντοχής σε θραύση), 

ΕΝ 455-3 (ορίζει τις απαιτήσεις για αξιολόγηση της βιολογικής ασφάλειας των γαντιών).  

 
 

•  Τα ανωτέρω υποβάλλονται  σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α΄/26-03-2014). 

• Τα ανωτέρω τα οποία αποτελούν ιδιωτικά έγγραφα, μπορεί να γίνονται αποδεκτά και σε απλή 
φωτοτυπία, εφόσον συνυποβάλλεται Υπεύθυνη Δήλωση στην οποία βεβαιώνεται η ακρίβειά τους (άρθρο 

43 περ. 7αε. του Ν.4605/2019). 
 

Η παράλειψη προσκόμισης έστω και ενός από τα ανωτέρω ή εάν αυτά δεν πληρούν τα 

ζητούμενα συνεπάγεται τον υποχρεωτικό αποκλεισμό του οικονομικού φορέα από την διαδικασία. 

 
 

ΔΕΙΓΜΑ - ΑΝΤΙΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 

 
Οι οικονομικοί φορείς με την προσφορά τους θα καταθέσουν δείγμα - αντιδείγμα για το 

αναφερόμενος είδος, σύμφωνα με την Τεχνική Έκθεση - Τεχνικές Προδιαγραφές της Υπηρεσίας. 

Τα δείγματα θα πρέπει να κατατίθενται εις διπλούν (δείγμα - αντίδειγμα), σφραγισμένα σε κλειστή και 
ασφαλή συσκευασία κατά το χρόνο κατάθεσης της προσφοράς. 

Η παράλειψη προσκόμισης δείγματος - αντιδείγματος, συνεπάγεται τον υποχρεωτικό αποκλεισμό του 

οικονομικού φορέα από την διαδικασία. 
Επίσης η εκπρόθεσμη κατάθεση των δειγμάτων - αντιδειγμάτων, συνεπάγεται τον υποχρεωτικό 

αποκλεισμό του οικονομικού φορέα από την διαδικασία. 

Η αξία των δειγμάτων βαρύνει τους προμηθευτές και δεν καταβάλλεται. 

Τα δείγματα - αντιδείγματα θα βρίσκονται σε καινούργια συσκευασία, άθικτη και αναλλοίωτη.   
 

Η παράλειψη προσκόμισης δείγματος - αντιδείγματος ή εάν αυτά δεν πληρούν τα ζητούμενα, 

συνεπάγεται τον υποχρεωτικό αποκλεισμό του οικονομικού φορέα από την διαδικασία και η 

«ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» δεν αποσφραγίζεται. 

 

 

Γ) Εσωτερικό Σφραγισμένο φάκελο με την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» και τα 

στοιχεία του Οικονομικού Φορέα (συμμετέχοντα), που θα περιέχει την οικονομική προσφορά, 

αποτελούμενη από τα συμπληρωμένα ειδικά έντυπα Προϋπολογισμού Προσφοράς και Τιμολογίου 

Προσφοράς.  

Τα οικονομικά στοιχεία της οικονομικής προσφοράς, συμπληρώνονται σύμφωνα με τα ειδικά έντυπα 
Προϋπολογισμού Προσφοράς και Τιμολογίου Προσφοράς της Υπηρεσίας. 

Η οικονομική προσφορά δίδεται σε ευρώ. Στην τιμή περιλαμβάνονται οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως 

και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
Οι οικονομικές προσφορές, συντάσσονται αριθμητικώς και ολογράφως.  

Σε περίπτωση που υπάρξει διαφορά στην αναγραφή τιμής, αριθμητικώς και ολογράφως, ισχύει η τιμή 

που αναγράφεται ολογράφως.   
Οι προσφορές δεν πρέπει να έχουν ξέσματα, διαγραφές, προσθήκες ή διορθώσεις.  

Εάν υπάρχει στην προσφορά οποιαδήποτε διόρθωση, αυτή πρέπει να είναι καθαρογραμμένη και να 

μονογράφεται από τον προσφέροντα. 

Οι προσφορές υπογράφονται και μονογράφονται από τον οικονομικό φορέα, ή σε περίπτωση νομικών 
προσώπων, από τον νόμιμο εκπρόσωπο αυτών (άρθρο 96 παρ. 6 Ν.4412/2016). 

Η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης, μπορεί να απορρίψει προσφορά με διορθώσεις, που την 

καθιστούν ασαφή κατά την κρίση της. 
 

 

 

ΑΔΑ: 90ΚΩΟΡΙΑ-Ω2Θ



Σελίδα 4 από 4 
 

 

 

 

Η προσφορά θα κατατεθεί εμπρόθεσμα, στο Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας, Πρωτοκόλλου & 

Διεκπεραίωσης, της Διεύθυνσης Διοικητικού - Προσωπικού του Δ.Β.Α. (1
ος

 όροφος - ώρες 8:00 π.μ. 

έως 15:00 μ.μ.), μέχρι και την 12
η
 Νοεμβρίου ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00 π.μ.  

 

Η παρούσα «Πρόσκληση Υποβολής Προσφοράς» και τα τεύχη της μελέτης της Υπηρεσίας για 

την εν λόγω προμήθεια, θα αναρτηθούν στην ιστοσελίδα του Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών, στην 

ηλεκτρονική δ/νση: http/www.dbda.gr, στο Πεδίο «ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΙΣ». 

 

Περισσότερες πληροφορίες μπορούν να λάβουν οι ενδιαφερόμενοι από τα γραφεία του Δ.Β.Α. στην 

ταχυδρομική διεύθυνση Ρόδου 181 & Σερήνου Τ.Κ. 104 43 - Σεπόλια, Τμήμα Προμηθειών και 

Δημοπρασιών 1
ος

 όροφος, τις εργάσιμες ημέρες και ώρες από 8:00 π.μ. έως 15:00 μ.μ. Αρμόδιος 

υπάλληλος: Μαρκέλλα Πλατανιά, τηλ. 210 5102408 - 210 5102409 και ηλεκτρονικό ταχυδρομείο                   

(e-mail): dbasup1@otenet.gr   

 

 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ:  -ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

                             -ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΩΝ & ΕΣΤΙΑΣΗΣ 

                             -ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ 

                             -ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ &  ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ: 

                              1. ΠΟΝΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  (ΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

                              2. ΦΑΡΑΣΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

                              3. ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

                             -ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ: 

                             1. ΜΕΘΕΝΙΤΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

                             2. ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ 

                             3. ΚΑΠΑΤΣΟΥΛΙΑ ΜΑΡΙΑ 
 

ΚΟΙΝ.: - ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ   

                

 

   Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΒΡΕΦΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Θ. ΚΑΤΡΙΒΑΝΟΥ 
 

ΑΔΑ: 90ΚΩΟΡΙΑ-Ω2Θ


		2020-11-05T14:49:26+0200
	Athens




